

Prace nad projektami podlaskich planów zadań

2014-05-13

Dolina Pisy, Sasanki w Kolimagach i Źródlika Wzgórz Sokólskich - to kolejne obszary Natura 2000, w przypadku których Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku przystąpił do opracowania projektów planów zadań ochronnych.

Podstawowym celem opracowania projektów planów jest stworzenie podstaw skutecznej ochrony gatunków i ich siedlisk oraz siedlisk przyrodniczych, stanowiących przedmioty ochrony na obszarach Natura 2000. Sporządzenie projektów planów zadań ochronnych będzie polegało na ocenie stanu ochrony przedmiotów ochrony, identyfikacji zagrożeń przedmiotów ochrony oraz zaplanowaniu konkretnych działań ochronnych. Proces ten wymaga przedyskutowania i uzgodnienia wielu szczegółów z różnymi podmiotami prowadzącymi działalność w obrębie siedlisk przyrodniczych i siedlisk gatunków, dla których wyznaczono obszar Natura 2000. W tym celu zorganizowany zostanie cykl spotkań dyskusyjnych z różnymi grupami interesariuszy.

Wskazane obszary w całości położone są na terenie województwa podlaskiego. Obszar Dolina Pisy obejmuje swoim zasięgiem następujące jednostki podziału administracyjnego: powiat tomżyński: gminy - Zbójna i Nowogród oraz powiat kolneński: gminy - Turośl i Kolno. Obszar Sasanki w Kolimagach obejmuje swoim zasięgiem powiat kolneński: gmina Kolno zaś Obszar Źródlika Wzgórz Sokólskich powiat sokólski: gminy - Nowy Dwór i Sidra.

Projekt planów zadań ochronnych ma na celu zaplanowanie ochrony przyrody w myśl zrównoważonego rozwoju, gdzie kluczową rolę ma zachowanie dziedzictwa przyrodniczego tego terenu dla przyszłych pokoleń z uwzględnieniem potrzeb obecnych jego mieszkańców. W związku z tym Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku zachęca do aktywnego udziału społecznego.

Wszyscy zainteresowani mogą składać uwagi i wnioski do projektów Planów w formie pisemnej lub ustnej do protokołu oraz za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym do 1 września 2014 r. w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku, ul. Dojlidy Fabryczne 23, 15-554 Białystok lub na adres e-mail: biuro.bialystok@rdos.gov.pl.



Źródło, fot: RDOŚ w Białymstoku